1765 sud.

1756 sud.

1767 co. Tommaso di Prampero.

1768 sud,

1776 sud.

1778 co. Girolamo di Prampero.

1779 sud.

1780 sud.

1781 co. Tommaso di Prampero.

1783 co. Giuseppe Maria Gropplero di

Troppemburg.

1788 ¢o. Gio Batta. Elti.

1789 co. Girolamo di Prampero.

1790 co. Gio. Batta. Elti.

1791 cv. Girolamo di Prampero.

1792 sud.

1794 Giuseppe co. Gropplero.

1795 co. Giv. Batta, Elti.

1796 co. Girelamo di Prampero.
(Ricavati fino ail’anno 1745 dai

m. 8. Bini nell’Archivio Capit. di Udi-

ne, e compiti cogli atti esisteuti nel-

Parchivio del comune di Gemona),

| e G QS

PPrivilegium Domini Nicolai PPathriarchae concedentis
quod terra Glemonae mutaretuar in planitie nominan-
da Carola.

MCCCGLI M martij.

Nicolaus Dei gratia Sanctae Sedis Acquilegiensis Pathriarchae ad per-
petuam rei memoriam. Juniuncti nobis oneris, et offitij cura solecita nos
perurget, et vigili meditation: deducimur, ut Eelesiam Acquilegensem
sponsam nostram quantum cum Deo, et justitia possumus ampliemus, ut
non solum ipsum, verum etiam cunctos nebis subjectos praeserviemus a
noxijs, et ea studiose perficiamus, per quae imposterum Ecclesia, et sub-
diti supradieti in pacis possint pulcritudine gloriari. Gum itaque sicut ex-
perientia rerum efficax magistra docet, et doeuit temporibus retronctis
mulfa et varia propter cursum stratarum, quae nostrae sunt procurante
inimico pacis ex seva cupiditate, quae malorum emnium est origo guerra-
rum discrimina sint ex orta, stragesque, et spoliationes personarum, mise-
rabilium incomoda, spolia, et alia multimoda dispendia sunt secuta. Nos
qui in regimine dictae Ecelesiae assumpti sumus non solum ad preesse, sed
etiam ad prodesse cupientes quecumque scandala inter nos, nostrosque sub-
ditos, et quoscumque alios perpetuo removere, cupientes quoque, ut mer-
catores pes nostros transeuntes districtus nimijs non fatigentur laboribus,
et potissime venientes de partibus Allemaniae versum Venetias per Canale
de Sclusa, et per Carnea et redeuntes per inde volumus, statuimus, et te-
nore praesentium concedimus, et ordinamus inelinatim ad hoe precibus no-
bis instanter porectis per dilectos nostros Meinardum ¢. Andreae Savij et
Petrum (. Venturini cives dicte Terrae de Glemona, pro parte hominum,
el Comunifatis terrae praedictae quod ipse Terra Glemonae in monte po-
sita ad quam nimis est gravis ascensus et periculosus descensus ex viae
asperitate pro mercatoribus antedietis mutetur in planitie sub Glemona in-
ter colles de Calpargis prope Hospitalem, et pratum de Agelai quam eitius
fieri poterit, et ad id, et quod ad honorem Dei omnipatentis, et beatissimae
virginis Mariae matris ejus, atque serenissimi Domini, et filii nostris ca-
rissimi Domini Careli Dei gratia Romanorum Regis semper Augusti o
sub ejus nomine dicta terra talifer transferenda Carola nomiuetur.

Et ut dicta Terra sic de novo hedificanda statum perfeetim habeat
celerius, et profectum, et ut ejus cives, et ineolae, et alij in ca habitare,
et stare volentes ad ampliationem, et augmentum ipsius animentur, ommes
imunitates, libertates, jura, et jurisdietiones a nostris predecessoribus dietae
Terrae Glemonae concessas, et concessa cumn mereatis, foris, nundinis, nee
non cam jure Niderlich, quod vulgavi lingua dicitur cargare, o desear
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gare omnium mercationum, quae de partibus Alemaneae ducuntur per Ca-
‘nale nostrum de Sclusa, et per Carneam versus Venetias et per inde rede-
untium, nee non forum quolibet die Sabbati fiendum ibidem eidem Karo-
lae concedimus, per praesentes mereatoribus autem quibuscunque de Ale-
mania ad dictam terram venientibus et transeuntibus per eam hane conce-
dimus imunitatem, ut de mercationibus, et rebus alijs ipsorum quas eme-
rint, vel venderint in terra predicta mutas, vel pedagia aliqua in dicta Ter-
ra non teneantur solvere, nec conira ipsos mercatores ementes, aut ven-
dentes in terra praedicta terrigenis, vel forensibus regaliae aliquae conce-
dantur nisi forte eisdem terrigenis ex causa rationabili, et legitimam per
laudum, et septentiam aprobatam; caeterum ad statum pacifieum dictae
Terrae, et ejus incolarum, et totius patriae Fori Julij, statuimus, decerni-
mus, et ordinamus, ut nulli liceat apud dictam terram de novo redifican-
dam, et circum circa ipsam ad quinque miliaria in monte vel planitie ca-
strum aliquod, vel fortilitium hedificare de novo praeter nos, et successo-
res nostros, et ne eujusmodi castrum, sed fortilitia fiant modis omnibus
prohibemus. In quorum omnium testimonium, et perpetuam firmitatem
presen!em paginam nostri pendentis sigilli munimine roborari. Dat: Pra-
gae die tertia mensis Martij Anno Dominicae Nativitatis Millesimo Tricen-
tesimo Quinquagesimo primo Inditione quarta.

Regulus Cornelius Cancell. Mag. Comunitatis Glemonae supras. pri-
vilegium autentice in membranis exaratum fideliter eduxit, subscripsit, et
sigilli publici impressionem adhibuit.

(L. 8) (Arehivio Comunale di Gemona).
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